Phát biểu tại họp báo, Thứ trưởng Lê
Thị Thu Hằng cho biết, chương trình
Xuân Quê hương 2024 có chủ đề “TP Hồ
Chí Minh - viết tiếp thiên anh hùng ca
ngời sáng”, do Ủy ban Nhà nước về
NVNƠNN phối hợp với UBND TP Hồ
Chí Minh tổ chức. Chương trình dự kiến
diễn ra từ ngày 1 - 2/2/2024 (tức ngày 22
đến 23 tháng Chạp năm Quý Mão) tại TP
Hồ Chí Minh với nhiều hoạt động phong
phú và ý nghĩa. Chương trình dự kiến có
sự tham dự của 1.500 kiều bào và 1.500
khách mời trong nước.

Trong khuôn khổ chương trình, dự kiến
có các hoạt động có sự tham dự của Chủ
tịch nước, bao gồm dâng hương Chủ tịch
Hồ Chí Minh và Chủ tịch Tôn Đức Thắng;
nghi thức thả cá chép truyền thống tại Bến
Nhà Rồng; Lễ dâng hoa tượng đài Chủ tịch
Hồ Chí Minh tại phố đi bộ Nguyễn Huệ.

LinH CHi

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch vừa ban hành Kế
hoạch 116/KH-BVHTTDL về việc Tổ chức Ngày

hội “Sắc Xuân trên mọi miền Tổ quốc” năm 2024. Ngày
hội sẽ được tổ chức tại Làng Văn hóa - Du lịch các dân
tộc Việt Nam (Đồng Mô, Sơn Tây, Hà Nội) từ ngày 24
- 25/02/2024 (tức ngày 15, 16 tháng Giêng âm lịch).

Chương trình sẽ có các hoạt động mừng Đảng,
mừng Xuân Giáp Thìn nhằm tôn vinh các giá trị văn hóa
truyền thống tốt đẹp của các dân tộc trong nền văn hóa
thống nhất mà đa dạng của cộng đồng 54 dân tộc, đồng
thời góp phần tăng cường khối đại đoàn kết dân tộc tại
"Ngôi nhà chung", Làng Văn hóa - Du lịch các dân tộc
Việt Nam, mang đến không khí đón Tết cổ truyền dân
tộc cho khách du lịch những ngày đầu Xuân.